SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA 3699/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a autorização de concessão de diárias
Publicado no Diário Oficial dos aos servidores estatutários e demais agentes públicos nomeados
pianicipias fo Paraná ne. 216 ” em cargo de livre nomeação e exoneração da Administração
Página

; ap RR ES per” Direta e Indireta do Município de Sarandi-PR.

Funcionário
WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, considerando a Lei Municipal nº 2754/2021,
de 22 de novembro de 2021, alterada pela lei nº
2897/2023, publicada em 31 de janeiro de 2023.

RESOLVE:

1º Autorizar a concessão de diárias para os servidores abaixo relacionados, conforme previsto
na Lei n.º 2754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023, publicada em 31 de janeiro de 2023, Capítulo II,
Seção I, Da Concessão de diária a Motoristas e Acompanhantes, dos servidores lotados na Secretaria
Municipal de Assistência Social, referente ao mês de Abril do ano de 2024.

Nome: José Nadir dos Santos CPF: 549.*+*+.*+++*.82

Cargo/Função: Motorista - Conselho Tutelar de Sarandi-PR
Valor recebido da diária : R$ 333,17 (trezentos e trinta e três reais e dezessete centavos).
Valor recebido de adiantamento de viagem : R$ 500,00 ( quinhentos reais)
Data de Saída : 12/04/2024 Horário de Saída: 08h40min.
Data de Retorno : 13/04/2024 Horário de retorno: 22h06min.
Local de destino: Bombinhas - SC
Quilometragem inicial: 00738 Quilometragem final : 02094
Finalidade : Realizar o translado de criança no cumprimento de medida protetiva aplicada,
acompanhada por Conselheira Municipal.
Base legal : Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023.

Nome: Bianca Aparecida Ribeiro CPF: 053.***.***00
Cargo/Função: Conselheira - Conselho Tutelar de Sarandi-PR
Valor recebido da diária : R$ 333,17 (trezentos e trinta e três reais e dezessete centavos).
Valor recebido de adiantamento de viagem : R$ 100,00 ( cem reais)
Data de Saída : 12/04/2024 Horário de Saída: 08h40min.
Data de Retorno :13/04/2024 Horário de retorno: 22h06min.
Local de destino: Bombinhas - SC
Quilometragem inicial: 00738 Quilometragem final : 02094
Finalidade : Realizar o acompanhamento de criança no cumprimento de medida protetiva aplicada.
Base legal : Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023.

Nome: Luiz Carlos Mendes | CPF: 628.*** +**+.53
Cargo/Função: Motorista - Conselho Tutelar de Sarandi-PR
Valor recebido da diária : R$ 64,49 (sessenta e quatro reais e quarenta e nove centavos).
Valor recebido de adiantamento de viagem : não se aplica
Data de Saída :26/04/2024 Horário de Saída: 20h09min.
Data de Retorno :27/04/2024 Horário de retorno: 02h05min.
Local de destino: Iretama - PR
Quilometragem inicial: 7395 Quilometragem final : 7743
Finalidade : Realizar o translado de 03 (três) crianças no cumprimento de medida protetiva aplicada,
acompanhada por Conselheira Municipal, para a entrega a sua avó materna.
Base legal : Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023.

Nome: Bianca Aparecida Ribeiro CPF; 053.***,***.00
Cargo/Função: Conselheira - Conselho Tutelar de Sarandi-PR
Valor recebido da diária : R$ 64,49 (sessenta e quatro reais e quarenta e nove centavos).
Valor recebido de adiantamento de viagem : não se aplica
Data de Saída :26/04/2024 Horário de Saída: 20h09min.
Data de Retorno :27/04/2024 Horário de retorno: 02h05min.
Local de destino: Iretama - PR
Quilometragem inicial: 7395 Quilometragem final : 7743
Finalidade : Realizar o acompanhamento de 03 (três) crianças, como cumprimento de medida
protetiva aplicada e sua entrega à avó materna.
Base legal : Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE.

PAÇO MUNICIPAL, 02 de maio de 2024.

ER VOLPATO
Prefeito Municipal